a través de ininterrumpidos contratos a Honorarios con una duración de 3 meses cada, 

siendo despedido según su relato de manera verbal en la última fecha indicada. 

2) Su última remuneración, según lo indicado en la demanda en base a su liquidación de 

sueldo, era de $782.000.- (setecientos ochenta y dos mil pesos). 

3) La parte petitoria de la demanda comprende las siguientes prestaciones: 

- Indemnización por falta de aviso previo, por la suma de $782.000.-  

- Indemnización por 2 años de servicios, por la suma de $1.564.000.- 

- Incremento del 50% de la indemnización anterior, según lo establecido en el artículo

[...]

posibilidad cierta y concreta de llegar a la siguiente transacción judicial: 

Sin reconocer los hechos y fundamentos de la demanda y para el solo efecto de dar término al 

juicio las partes han arribado a una transacción a través del pago de la suma única y total de 

$2.500.000.- (dos millones quinientos mil pesos). 

De acuerdo a lo demandado el ahorro eventual del municipio ascendería a la suma de 

$5.754.445.- sin considerar reajustes e intereses y eventuales multas en el pago de prestaciones 

de seguridad social, lo que aumentaría de manera considerable lo adeudado.